Cum vero non pro inquisitione facienda prenominatam villam Narbone processu temporis adissem, prefati consules et quidam alii probi homines civitatis Narbone, pro tota universitate ejusdem civitatis ad meam accedentes presentiam, michi devote et humiliter supplicarunt ut inquisitionem modis omnibus in eadem facerem civitate, exponentes sine conditione qualibet se et totam universitatem civitatis memorate Ecclesie et meis mandatis universis et singulis obedire et facere quecumque eisdem precipere vel injungerem aliquatenus facienda; ideoque ego jam dictus frater Ferrerius, videns et attendens devotionem et instanciam non tantummodo consulum predictorum, sed etiam fere totius universitatis civitatis sepedicte voluntium a se repellere hereticam pravitatem et adherere ecclesiastice unitati; attendens nichilominus quod, cum eandem

inquisitionem in eadem differem facere civitate, consules et quidam alii probi homines ejusdem civitatis a me non tantum semel et secundo, sed etiam tertio atque quarto et amplius ut inquisitionem ibi facerem cum instancia postularunt, asserentes se de me querimoniam coram superiore proposituros, nisi eam curarem incipere et complere, ad inquisitionem in eadem civitate Narbone processu studiosius faciendam et eandem prout potui curavi effectui mancipare, plurium confessiones et depositiones tunc temporis audiendo, aliis nichilominus injunundo quod coram me deponerent quancumque a me reciperent in mandatis. Et ego de auctoritate venerabilis patris P., Dei gratia Narbonensis archiepiscopi, et nobilis viri A., vicecomitis Narbone, inspecta et nichilominus considerata fidelitate et devotione quam universitas predictæ civitatis Narbone semper et ubique erga Deum et Ecclesiam et negocia pacis et fidei potenter et viriliter habuerunt, omnibus qui plene deponerent et plenam veritatem coram me de se et de aliis revelarent promisi impunitatem tam in corporibus quam in rebus, et eosdem tam a pena corporali quam a rerum jaectura reddidi in perpetuum liberos et immunes. Actum fuit hoc apud Caunas, x kalendas novembris, anno Domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> XXX<sup>o</sup> VII<sup>o</sup>. In cujus rei testimonium, ego frater jam designatus presentes litteras sigillo meo munitas duxi eisdem concedendas.

(Original, parchemin, archives municipales de Narbonne<sup>1</sup>.)

Les autres actes de cet inquisiteur sont contenus dans la collection Doat, dans le ms. 609 de la Bibliothèque de Toulouse et dans l'*Histoire générale de Languedoc*.

1<sup>o</sup> La collection Doat :